
  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  FFAARRNNOOSSTTÍÍ  
 

n a  L i p n ě  
 

46 / 2023                      12. 11. 2023 
 

POŘAD 
BOHOSLUŽEB 

 

Horní Planá 
 

Frymburk 
 

Vyšší Brod 
 

Černá v Pošumaví 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)  

NEDĚLE 

 
12. 11. 2023 

32. neděle v mezidobí 
Za + Edmunda a Bohumi- 
lu Magátovy, za Františka 
a Antonii Veselých a jejich 

syna Františka. 

 

32. neděle v mezidobí 
Za + „paní domácí“ Olgu 

Vláškovou, dceru 
Vendulku, ten celý rod 

a za duše v očistci. 

32. neděle v mezidobí 
Za + Františka Kusa, 

Marii a Adolfa 
Brabcovy. 

 

Sobota 11. 11. 2023 
17:00 (farní kostel) 

 
 

32. neděle v mezidobí 
Za + vldp. P. Martina 

Františka Vícha CFSsS, 
mučedníka komunistické-
ho režimu, nositele Řádu

T. G. Masaryka. 

 

Pondělí 
13. 11. 2023 

 

v o l n ý  d e n  

 

Úterý 

 
14. 11. 2023 

 

Kněžský den ve farnosti Štěkeň – vikariát Strakonice
 

(farní kostel sv. Mikuláše a klášter sester Congregatio Jesu) 
 

Středa 
15. 11. 2023 

  
 
 
  

17:00 (farní kostel)     

Čtvrtek 

 

16. 11. 2023 

Čtvrtek 32. týdne v mezidobí 
Za svobodu a demokracii 

v naší těžce zkoušené 
vlasti. 

 

   

    

Pátek 
 

17. 11. 2023 

 
 
 
 
 

14:00 
(kaple v domově důchodců) 

 
 

Památka sv. Alžběty 
Uherské, řeholnice 

 

   

   17:00 (farní kostel)  

Sobota 

 

18. 11. 2023 

   33. neděle v mezidobí 
Za svobodu a demokracii 

v naší těžce zkoušené 
vlasti. 

 

8:00 (farní kostel) 9:45 (farní kostel) 11:30 (farní kostel)   

NEDĚLE 

 

19. 11. 2023 

33. neděle v mezidobí 
Za všechny věrné 
zemřelé z Domova 

důchodců v Horní Plané. 

33. neděle v mezidobí 
Za + Jiřinu Majerovou. 

 

33. neděle v mezidobí 
Za + Marii, Františka 
a Růženu Markovy. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Adresa sídelní farnosti: 

 
 
 

Římskokatolická farnost Horní Planá 
Náměstí 1 
382 26 Horní Planá 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

mobil:   (+420) 604 322 396 

 
 
 
 

E-mail: pater.spacek@seznam.cz 
              farnosti-na-lipne@seznam.cz 

 
 

www:    http://www.farnosti-na-lipne.cz 
 

Příležitost ke svaté zpovědi: 
Horní Planá: 
 Čt        – čtvrt hodiny přede mší sv. 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Frymburk: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Vyšší Brod: 
 Ne        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

Černá v Pošumaví: 
 So        – čtvrt hodiny přede mší sv. 

 

K udílení svátosti pomazání nemoc-

ných, k vyřizování pohřbu a v jiných

záležitostech se můžete se mnou zkon-

taktovat pomocí E-mailu anebo mi

můžete zanechat vzkaz v návštěvní

knize na oficiálních stránkách našich

farností. 
 

Uzivatel
Obdélník



32. neděle v mezidobí

AKTUALITY

1. čtení 
(Mdr 6, 12-16) 

2. čtení 
(1 Sol 4, 13-18) 

Evangelium 
(Mt 25, 1-13) 

 
 
 
 
 
 

SMRT JE RADOSTNÉ SETKÁNÍ S PÁNEM JEŽÍŠEM 
 

 Bratři a sestry, v evangeliu jsme slyšeli, že naše lampy mají svítit, až ženich – totiž náš Pán – přijde 
na svatbu. Co tu má Pán Ježíš na mysli, když říká, že přijde na svatbu s námi? Má na mysli přesně to, čemu 
jsme zvyklí říkat SMRT. Tak nás dnes ujišťuje: Smrt věřícího člověka je radostná událost, je to radostné 
setkání s Pánem Ježíšem, je to odchod na svatební hostinu s ním. 
 Proč jsme tedy smutní, když nám někdo zemře, proč pláčeme, proč teskníme? Protože pro nás, kteří 
tu ještě zůstáváme, znamená smrt rozloučení – a loučení, jak známo, je smutná věc. Protože z našich 
milých zůstane najednou jen studená mrtvola, a ta nás odpuzuje. Vidíme rakev, vidíme hrob. Člověka živého 
už nevidíme, a tak není snadné nad mrtvým tělem věřit v život po smrti. 
 Svatý Pavel má také starost, abychom nezapomněli, jak to je při smrti doopravdy: „Bratři, nechci vás 
nechat v nevědomosti o těch, kteří už zemřeli. Nesmíte pro ně truchlit, jako to dělávají nevěřící. My 
věříme, že Ježíš vzkřísí ty, kdo zemřeli ve víře v něho.“ Zde není hrůza, není tu smutek ani strach ze 
smrti. 
 To je první poučení z dnešního slova Božího: Smrt věřícího člověka je radostné setkání s Kristem 
Pánem tváří v tvář. Je to pozvání na svatební hostinu do nebe. 
 V tom podobenství o svatební hostině je však také výstraha: Abychom to nejdůležitější – totiž setkání 
s Kristem Pánem a věčnou blaženost – nezaspali. Jistě každý z nás ve svém životě už ledacos zaspal, a 
pak jsme přišli pozdě do zaměstnání anebo nám třeba ujel vlak. Všichni jsme „ospalci“, jako těch deset 
panen. Ale pozor, říká dnes Pán Ježíš: nebe si nikdo nevydřímá! Kdo se nepostará o zásobu oleje, kdo 
nevyčistí lampy své, dokud je ještě čas – dokud žije – ten na poslední chvíli už pak nic nespraví a zůstane 
sám. 
 Stále máme vyhlížet Pána, jestli už přichází. Máme si skládat jeho podobu část po části. Jako kapka 
po kapce plní nádobu olejem. Jistě chceme všichni jednou být účastni svatební hostiny v nebi. Snažme se 
tedy setkat se s Pánem Ježíšem už zde na zemi. Snažme se ho poznávat ve svých bližních. Jinak 
bychom se s ním nemuseli setkat ani v nebi. Učme se stále činit dobro. Až budeme jednou na věčnosti, 
můžeme na věky konat dál to dobro, kterému jsme se naučili již zde na zemi. Tak budeme s Kristem Pánem 
spolupracovat na vykoupení světa od zla. 
 Bratře milý, sestřičko drahá, věříš tomu? Není to úžasná představa? Pojďme tedy povědět Pánu 
Ježíši: Pane, věřím v tebe. Nechci prožít svůj život jako panny ospalé, ale chci shromáždit co nejvíc 
oleje dobrých skutků. A začnu s tím už dnes – tady a teď! Amen. 
 

 Váš služebník a duchovní otec P. Mgr. Ing. Jan Špaček, dr. h. c. 

 
 
 

PRODEJ KATOLICKÝCH KALENDÁŘŮ NA ROK 2024: 
Od neděle 12. listopadu 2023 (v Černé v Pošumaví již od soboty 11. listopadu) si můžete zakoupit 

katolické kalendáře na rok 2024 (stolní kalendář, Cyrilometodějský kalendář a nástěnný kalendář), a to na 
základě vašich závazných objednávek. Kalendáře budou k dispozici ve všech farních kostelech (v sakristii). 

CENÍK: 
 Stolní kalendář: 80,- Kč za 1 kus 
 Cyrilometodějský kalendář: 220,- Kč za 1 kus 
 Nástěnný kalendář: 70,- Kč za 1 kus 


